
UCHWAŁA NR 119/XXVII/2026 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Miastem Podkowa Leśna a Gminą Dmytriwka, 
powiat Buczański, obwód Kijowski w Ukrainie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, 1436) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nawiązanie współpracy partnerskiej pomiędzy Miastem Podkowa Leśna a Gminą 
Dmytriwka, powiat Buczański, obwód Kijowski w Ukrainie. 

§ 2. Szczegółowe warunki i zasady współpracy zostaną określone w umowie o współpracy partnerskiej 
pomiędzy gminami wskazanymi w § 1. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Podkowa Leśna do zawarcia umowy o współpracy partnerskiej 
o której mowa w § 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Podkowa Leśna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C1FA1C-CDA5-47A8-9114-AC9C10EA34E8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 172 ust. 2 Konstytucji RP, jednostki samorządu terytorialnego mają prawo przystępowania do 

międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych oraz współpracy ze społecznościami 

lokalnymi i regionalnymi innych państw. Z literalnego brzmienia art. 18 ust 2 pkt 12a wynika natomiast, że 

podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw 

oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych należy do 

wyłącznej właściwości rady gminy. Zatem każde nawiązanie stosunków partnerskich pomiędzy 

samorządami dwu państw musi uzyskać uprzednią obligatoryjną akceptację organu stanowiącego. 

Współpraca partnerska pomiędzy samorządami lokalnymi różnych państw może być skutecznie 

wykorzystywana dla wspierania rozwoju gmin i zbliżenie społeczności lokalnych. Jest też doskonałym 

forum wymiany doświadczeń m.in. w dziedzinach oświaty, kultury, promocji, turystyki i sportu. Pozwoli 

także na wymianę informacji na temat działalności samorządu i administracji. 

Nawiązanie partnerstwa pozwoli na realizację inicjatyw cennych dla obu samorządów, dlatego zasadne jest 

podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Rada Gminy Dmytriwka podjęła uchwałę o współpracy partnerskiej z Podkową Leśną 21 listopada 2025 r. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna 

  

Michał  Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C1FA1C-CDA5-47A8-9114-AC9C10EA34E8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 119/XXVII/2026 RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


